
 diário oficial Nº 34.687  135 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
Número do Processo: 078/2021-SGJ-TA
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2021-MP/PA
Objeto: Aquisições de material para confecção e manutenção da rede in-
terna de internet
Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço global por item)
Tipo de Licitação: Menor Preço
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: Rafael Rodrigues de Souza
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 15/09/2021
Hora da Abertura: 9:00h (NOVE HORAS) – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento:
Classificação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão
Elemento: 3390-30 – Material de Consumo
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Cesar Nader Bechara Mattar Junior

Protocolo: 699055
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do resultado 
da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e habilitação 
do Pregão Eletrônico nº. 038/2021-MP/PA, empreitada por preço global, no 
tipo menor preço, que tem como objeto Aquisição de Papéis Especiais:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com os seguintes valores:
09.327.858/0001-11 - GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI – 
TOTAL: R$ 5.388,45:
Item 01 – Valor Total .... R$ 2.275,05
Item 02 – Valor Total .... R$ 896,70
Item 03 – Valor Total .... R$ 2.216,70
Valor Total do Certame: R$ 5.388,45
Belém (PA), 31 de agosto de 2021
Angelo Nazareno Costa Barbosa
Pregoeiro

Protocolo: 699242
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021-MP/PA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPÉIS ESPECIAIS.
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 040/2021-SGJ-TA que ensejou o 
Pregão Eletrônico nº. 038/2021-MP/PA, empreitada por preço global, no tipo 
menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro designado pela PORTARIA 
nº. 2273/2021-MP/PGJ, homologo o resultado do certame mencionado a 
favor da empresa abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
09.327.858/0001-11 - GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI – 
TOTAL: R$ 5.388,45:
Item 01 – Valor Total .... R$ 2.275,05
Item 02 – Valor Total .... R$ 896,70
Item 03 – Valor Total .... R$ 2.216,70
Valor Total do Certame: R$ 5.388,45
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências pertinentes.
Belém-PA, 31 de agosto de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 699291
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021-MP/PA
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de desinse-
tização, desratização e descupinização nas áreas internas e externas dos 
prédios do Ministério Público do Estado do Pará.
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 008/2021-SGJ-TA que ensejou o 
Pregão Eletrônico nº. 018/2021-MP/PA, empreitada por preço global, no tipo 
menor preço e, diante do julgamento da Pregoeira designada pela PORTARIA 
nº. 934/2021-MP/PGJ, homologo o resultado do certame mencionado a favor 
da empresa abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA (CNPJ: 05.972.711/0001-41):
Grupo 2 – BELÉM II:
Valor global: R$ 17.800,00;
Grupo 3 – NORDESTE I:
Valor global: R$ 7.200,00;
Homologação dos grupos 01, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13 rea-
lizada em 20/08/2021.
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações e Contratos para as pro-
vidências pertinentes.
Belém-PA, 27 de agosto de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 699292

..

DIÁRIA
.

Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 09 de 
julho de 2021
PORTARIA Nº 1831/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 119957/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: JAIRO MORORO AGUIAR
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PEDAGOGO - ATC-A-I
MATRÍCULA: 999.2474
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Vila União/PA, Vila Brejo Do Meio/PA, Nova Ipixuna/PA, São 
Domingos do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 07/07/2021 - 07/07/2021, 12/07/2021 - 12/07/2021, 
15/07/2021 - 15/07/2021, 26/07/2021 - 26/07/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 06 de julho de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 13 de 
agosto de 2021
PORTARIA Nº 2345/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 123240/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: IRANILDO PEREIRA QUEIROZ
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (SUB-TENENTES) - MP.FG.GM II
MATRÍCULA: 999.2268
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual 
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.
ORIGEM: Santarém - PA
DESTINO(S): Itaituba/PA
PERÍODO(S): 23/08/2021 - 23/08/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Escolta Policial
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 10 de agosto de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 13 de 
agosto de 2021
PORTARIA Nº 2370/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 123763/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: JAIME DIAS LIMA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DA CORREGEDORIA-GERAL - MP.CPCP-102.05
MATRÍCULA: 999.3244
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Barcarena/PA, Abaetetuba/PA, Igarapé-Miri/PA, Mocajuba/
PA, Baião/PA, Moju/PA, Concórdia do Pará/PA, Acará/PA
PERÍODO(S): 17/08/2021 - 19/08/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acompanhamento de membro - Realizar, como integrante da 
comitiva do Procurador Geral de Justiça, visita institucional à RA do Tocantins.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 10 de agosto de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 20 de 
agosto de 2021
PORTARIA Nº 2467/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 123543/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: VICTOR TIAGO BRUNETTA
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (CABO PM) - MP.FG.GM I
MATRÍCULA: 999.3317
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual 
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Barcarena/PA, Abaetetuba/PA, Igarapé-Miri/PA, Mocajuba/
PA, Baião/PA, Moju/PA, Concórdia do Pará/PA, Acará/PA


